3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об установлении целевого уровня снижения суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды
на 2023 – 2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций  по  определению  в  сопоставимых  условиях  целевого  уровня  снижения  государственными  (муниципальными)  учреждениями суммарного  объема  потребления  ими  дизельного  и  иного  топлива, мазута,  природного  газа, тепловой  энергии,  электрической  энергии,  угля, а также объема потребляемой ими воды», Уставом  муниципального образования  Ковдорский  муниципальный  округ  Мурманской  области,  в целях  реализации  основных направлений бюджетной политики, обеспечения объективного и своевременного контроля за потреблением энергоресурсов организациями, финансируемыми за счет средств бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, администрация Ковдорского муниципального округа                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Установить   целевые    уровни   снижения   суммарного   объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды для   организаций, финансируемых   из   бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.
2. Руководителям    муниципальных    учреждений    муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя бюджетных организаций:
2.1. Обеспечить достижение целевого уровня снижения суммарного объема потребления энергетических ресурсов и объема потребляемой воды за счет реализации мероприятий программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

2.2. Разработать или скорректировать ранее утвержденные программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения суммарного объема потребления энергетических ресурсов и объема потребляемой воды;

2.3. В отношении   мероприятий, утвержденных   в установленном порядке программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности, направленных на достижение целевого уровня снижения потребления ресурсов и не обеспеченных бюджетным финансированием, осуществить действия, направленные на заключение энергосервисного договора (контракта), в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.4. В срок до 1 июня 2023 года и далее ежегодно направлять в Управление экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области актуализированный целевой уровень снижения суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды на очередной трехлетний период.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава

Ковдорского муниципального округа
                С.Б. Сомов
Рассылка:

1. Управление экономики и финансов – 1 экз.;

2. Центр услуг – 1 экз.;

3. Управление культуры – 1 экз.;

4. Управление образования – 1 экз.;
5. Управление ЕСТО – 1 экз.;
6. Управление ЖКХ – 1 экз.;
7. МАУ «Ковдор» - 1 экз;

8. Организационный отдел – 2 экз.;
9. Отдел юридической консультации – 1 экз.

Начальник управления
экономики и финансов администрации

Ковдорского муниципального округа                                                        И.М. Полковникова

«____» _____________ 2022 г.
Первый заместитель
главы Ковдорского муниципального округа                                             А.Б. Москвин

«____» _____________ 2022 г.
Начальник отдела юридической
консультации администрации
Ковдорского муниципального округа

                                      О.А. Акмаева

«____» _______________ 2022 г.

Управляющий делами администрации
Ковдорского муниципального округа                                                         И. Н. Антонова

«____» _______________ 2022 г.